⁵⁰ Bartolomeo Platina, *Liber de vita Christi ac omnium pontificum*, edited by Giacinto Gaida. Città di Castello: S. Lapi, 1932 (RIS, 3.1): 331: «Nam sequenti biennio adeo ubique fere peste laboratum est, ut pauci de multis superfuerint. Quod quidem malum et frequens terraemotus, et eclipsis solis indicare videbatur. Minabantur ii quos praedicatores vulgo appellant futuram calamitatem: maxime vero Robertus ordinis sancti Francisci professus predicator insignis, qui contionibus suis adeo populum Romanum movit, ut pueri passim feminaeque per urbem incederent misericordiam a Deo exposcentes. Et ne quid mali in Italia deesset, bella, quae ante incohata diximus, adeo invalescebant, ut sedari nullo modo posse viderentur». Connected to this outburst of plague in Rome is also the mention made of Roberto in Andrea Grazioli, *Discorso di peste*. In Vinegia: appresso Girolamo Polo, 1576: 128: «Le prediche anco di fra Roberto da Leccio dell'ordine di zoccoli, e molto in quell tempo celebre, ne havevano posta talmente in terrore la città, che si vedevano andare per tutte le chiese a schiere e i fanciulli et le donne scapigliate, per placarne con pietose voci e caldissimi prieghi il Signore»; cfr. Pietro Sisto, *Due medici, il principe di Taranto e la peste: i trattati di Niccolò da Ingegne e Saladino Ferro da Ascoli*. Napoli: Istituto Nazionale di Studi sul Rinascimento Meridionale, 1986: 97, n. 1.

⁵¹ *Sermo in festo s. Bernardini*, quoted (from Falconara Marittima (AN), Archivio dei Frati Minori delle Marche, ms. 19: f. 224r-v) in Visani, 'Un imitatore di Bernardino da Siena': 214-215 and Ead., 'Roberto Caracciolo e i sermonari': 289, n. 39: «Cum essem Rome iam duo anni sunt vel circa, quedam infirmitas me oppressit, ob quam ad una parte amissus remansi, nec ab illa parte oculus claudere, nec aperire poteram. Necessse erat ut manum apponerem si aperire vel claudere intendebam, non poteram in terram spuere, nec bolum ruminare ab illa parte nisi auxilium manus apposuissem. Sanctissimus Dominus noster propterea suvenit mihi medicis farinatisque habundanter, sed infirmitas mea nimis periculosa erat... Invoco novellum sanctum Bernardinum, ut suis me liberet meritis, dicens: "Tu Bernardine, qui Ihesus Christi tuba estitisti, ora pro me, quia, si ad pristinam rediero sanitatem, ad tuam laudem in quamcumque civitatem ivero unum sermonem agam". Interim medici de me desperaverunt, et hoc fuit uno die veneris, die dominico sequenti Rome predicavi [...] Demum Florentiam accessi et ibidem quinque continuis mensibus predicavi».